Oppidani ex aduerso pro more se fortiter defendebant, atque hostes è muris deijciebant, magna cum vtriusque partis & præcipuè Turcarum cæde: nec tamen de nouis hostium copijs, quæ è triremibus missæ fuerant, quicquam intellexerant. Sed post multam dimicationem Turcæ, nescio quo infausto sidere, Podocatarum ingressi id occuparunt: quo tempore, vno quasi momento cæsi fuerunt plurimi strenuiss. milites, qui se fortiter defendebant: quoniam magna rusticorum pars clam fuga sese subdlexerat. Collateralis auditis tanto strepitu clamoribus, cum fratribus, & Palazzo duce cūq; alijs nobilibus Podocattaro suppetias laturo accurrunt. Et quamuis tardius accessissent, tamen hostes magna vi magnoque impetu repulerunt: sed tantus fuit nihilominus Turcarum numerus, vt paulò post, ab ijs vniuersi interfecti fuerint. Reliquæ munitiones à nostris adhuc defendebantur, donec hostes urbem ingressi, illos à retrò quoque aggredierentur. Quo tempore, miserum atque crudele spectaculum cernere erat, strenuissimos quosque crudeliter fortiter defenderant, clausos in medio esse, nec vllam salutis viam sperare. Euaferunt tamen pauci quidam, qui se per munitionum orificia ex vrbe egressi, angustias quoddam occuparunt, & cum paucis è populo sese defenderunt. Pugnatum est passim tumultuariè per omnes vrbes plateas, sine ordine, sine duce, vsque ad sextam dicihorā. Jamque omnes occidebantur, qui adhuc se defendebant, qui verò se dedebant captiui ducebantur. Sed tandem Mustafa urbem ingressus tantāque cædem præsertim ante fores Palatii, vbi multi armati pugnabant, & Bassi Episcopus, cum intrare cuperet, occisus fuit) conspiciens: suos à pugna abstinere iussit, & Christianos ad deditioem hortatus est: vitam scilicet ijs seruaturum sese promittens. Ac multi quidem tunc se dederunt: sed non defuerunt tamen, qui maluerint fortiter, & non sine

Nitro sic hi cupra
et expugnata

sine hostium cæde sub armis cadere, quàm tanto tyran-
 no captiuos se dederè: donec tandem è nobilibus vigin-
 ti quinque aut triginta, cum paucis è populo superes-
 sent, qui tamen omnes capti fuerant. Vbi cædes finem
 habuisset, & miseranda Nicosia militibus prædæ cessis-
 set: Ali cum suis à Mustafa discedens, militem nauibus
 iterum impoluit & inde cum vniuersa classe soluens, ad
 Giardinòs, quod nobis hortos sonat, tribus passuum mil-
 libus à Famaugusta substitit. Mustafa verò antequam Ni-
 cosia discederet, ad illius defensionem quatuor peditū
 millia & equites mille, sub Mustafero duce reliquit: quo
 facto cum reliquo exercitu Famaugustam versus contē-
 dit. Atque illuc quidem postquam peruenisset, multa
 tentauit, vt qui in arce essent, sese dederent. Monstrabat
 enim illis magnum captiuorum numerum, vtque ma-
 iorem terrorem incuteret, capita quorundam in ha-
 stis fixa leuabat. Sed hæc omnia frustra fuerunt, quo-
 niam militum animi in vrbe contra hostes iam confir-
 mati erant. Castra igitur posuit ad Casale Podamum:
 qui locus ab arce tribus passuum millibus aberat. Erant
 autem in arce tunc ex nostris: